
PLASTİKLERLE VEDALAŞIN! 

 
 

İngiltere'den Türkiye'ye bir plastik poşetin yolculuğu! 

Londra'da çöpe atılan bir plastik poşet. Dijital takip sistemiyle izlendi. Poşet sırasıyla 

Hollanda, Almanya ve Polonya’yı gezerek Türkiye'ye ulaştı. Adana'daki bir depo önüne 

rastgele yığılan, çoğu yabancı ülkelere ait plastik poşetler arasında yerini aldı. Poşet tam 

olarak 3200 km yolculuk yapmış oldu. 

Türkiye'ye gelen plastik atik miktarı her geçen yıl artıyor.  

 

 

AKDENİZ PLASTİKLE SAVAŞIYOR!  

WWF-Türkiye'nin (Doğal Hayatı Koruma Vakfı) hazırladığı "Plastik Kapanından Çıkış: 

Akdeniz'i Plastik Kirliliğinden Kurtarmak" başlıklı rapora göre Akdeniz'deki atıkların yüzde 

95'ini plastikler oluşturuyor. 

Akdeniz’deki mikro plastik yoğunluğu Büyük Okyanus’un kuzeyinde bulunan plastik 

adasındaki mikro plastik yoğunluğunun dört katından daha fazla. Gıda zincirinin bir parçası 

haline gelen bu parçacıklar giderek daha fazla sayıda hayvan türünü ve insan sağlığını tehdit 

ediyor. 

 

Plastik kirliliğinin temelinde çoğu Akdeniz ülkesinin plastik atık yönetimini geciktirmesi ve 

tamamlamaması yatıyor. Avrupa’da her yıl açığa çıkan 27 milyon ton plastik atığın sadece 

üçte biri geri dönüştürülüyor, İtalya, Fransa ve İspanya’da plastik atıkların yarısının son 

durağı katı atık depolama alanları oluyor. Geri dönüştürülmüş plastikler ise şu an Avrupa’daki 

plastik talebinin sadece %6’sını oluşturuyor. 

 

 

 



BİZ TÜKETİCİLER NE YAPMALIYIZ?  

• Mümkün olan her durumda, plastik yerine biyoçözünür veya geri dönüştürülmüş 

malzemelerden oluşan ürünleri tercih edin: Naylon yerine biyoçözünür diş ipi; ahşap tarak 

veya mandal; selülozdan yapılmış süngerler; seramik tabaklar, kaplar ve fincanlar; cam 

bardaklar; pamuklu kumaştan peçeteler; bambu liflerinden yapılmış yoga matları.  

•  Tek kullanımlık ürünlerden kaçının: Başlığı değiştirilebilir diş fırçası veya tıraş bıçağı 

tercih edin; plastikten yapılmış pipet, alışveriş poşeti, su şişesi, tabak veya çatal kaşık, kulak 

temizleme çubuğu, kalem ve çakmak kullanmayın.  

•  Gıda ürünlerini muhafaza etmek için plastik kullanmayın: Plastik streç film, poşet veya 

saklama kapları yerine, plastiğin aksine herhangi bir kirletici yaymayan ve reaksiyona 

girmeyen bir malzeme olan cam kullanın.  

•  Mikroplastik içeren sabun ve kozmetik ürünler kullanmayın: Ürünün içindeki 

maddeleri kontrol edin, polietilen, polipropilen, polivinil klorür... Bunların tamamı plastiktir.  

•  Ambalajlanmamış ürünler satın alın: Ambalaj kullanımını en aza indirmek için meyve, 

sebze, peynir, et, balık ve diğer gıda ürünlerini alırken tek tek ambalajlanmış olanları değil, 

ağırlığınca satılanları; deterjan alırken de toptan satılanları tercih edin.  

•  Şehrinizde veya mahallenizdeki atık ve geri dönüşüm uygulamalarına dikkat edin ve 

mümkün olduğunca çok atığınızı geri dönüşüme gönderin.  

•  Bir an önce gereksiz plastik kullanımının azaltılması, sürdürülebilir alternatiflerin teşvik 

edilmesi, atık yönetiminin iyileştirilmesi ve geri dönüşüme yatırım yapılması için 

belediyenizdeki mağaza ve süpermarketlerle temasa geçin.  

•  Sorumlu bir vatandaş olun, tek kullanımlık plastik ürün kullanmayın ve bütün atıklarınızı 

(sigara izmariti, ambalaj ve plastik oyuncaklar) kıyıları ve çevreyi kirletmeyecek şekilde 

bertaraf edin.  


